ДОГОВОР ПОДРЯДА № 13/4
на выполнение проектных работ

г. Тамбов                                                                                                                                                «22»  февраля 2013  г.

Общество с ограниченной ответственностью институт «Тамбовстройпроект» (Свидетельство СРО-П-01-0156-13122012 от 13.12.2012г.), именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице генерального директора Ванеева Игоря Олеговича, действующего на основании Устава, с одной стороны  и Муниципальное унитарное предприятие «Тамбовинвестсервис», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Требушкина Николая Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

          1.1. По настоящему Договору Подрядчик по заданию Заказчика обязуется разработать проектно-сметную документацию по объекту: «Строительство модульной котельной по ул.Мичуринской,9 в г.Тамбове» (далее – работы), а Заказчик обязуется принять и оплатить результат работ на условиях настоящего Договора.

1.2. По окончании работ Подрядчик передает Заказчику проектно-сметную документацию для однократного использования при строительстве объекта, указанного в п. 1.1. настоящего Договора.

1.3. Проектно-сметная документация, являющаяся предметом настоящего Договора, должна соответствовать требованиям СНиП и другим действующим нормативным актам Российской Федерации в части состава, содержания и оформления проектно-сметной документации для строительства объекта, а также утвержденному Заказчиком заданию на проектирование (Приложение № 1).

1.4. В целях исполнения настоящего Договора Заказчик передает Подрядчику не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора все необходимые исходные данные (технические условия).

1.5. Заказчик приобретает право на использование проектно-сметной документации для строительства объекта, оговоренного в п. 1.1 настоящего Договора, с момента ее полной оплаты. В противном случае права на использование результата работ по настоящему Договору остаются за Подрядчиком.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. Своевременно производить приемку и оплату выполненных работ в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.1.2. Участвовать в необходимых случаях вместе с Подрядчиком в согласовании готовой проектно-сметной документации с соответствующими компетентными государственными органами, эксплуатирующими органами и органами местного самоуправления.

2.1.3. Использовать проектно-сметную документацию, полученную от Подрядчика, только на цели, предусмотренные настоящим Договором, не передавать ее третьим лицам и не разглашать содержащиеся в ней данные без согласия Подрядчика.

2.1.4. Возместить Подрядчику дополнительные расходы, вызванные изменением исходных данных (технических условий) для выполнения проектно-сметных работ вследствие обстоятельств, не зависящих от Подрядчика.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Осуществлять текущий контроль за выполнением  Подрядчиком работ по настоящему Договору.

2.2.2. Требовать от Подрядчика устранения недостатков  выполненных работ в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.3. Требовать от Подрядчика уплаты неустойки за неисполнение обязательств по настоящему Договору.

2.3. Подрядчик обязуется:

2.3.1. Выполнить работы, предусмотренные настоящим Договором, в соответствии с исходными данными (техническими условиями) и заданием на проектирование, и предоставить их результат Заказчику на условиях и в сроки, установленные настоящим Договором.

2.3.2. Выполнять указания Заказчика, представленные в письменном виде, в том числе о внесении изменений и дополнений в проектно-сметную документацию, если они не противоречат условиям настоящего Договора, действующему законодательству, нормативным документам Российской Федерации и заданию на проектирование. В случае если указания Заказчика выходят за рамки предмета настоящего Договора, то Стороны подписывают дополнительное соглашение к настоящему Договору, в котором определяется объем требуемых дополнительных работ, сроки их исполнения и условия оплаты.

2.3.3. Не вносить без предварительного согласования в письменной форме с Заказчиком изменения в проектно-сметную документацию, оказывающие влияние на общую стоимость и сроки строительства объекта.

2.3.4. В случае несоответствия  выполненных работ условиям настоящего Договора устранить их недостатки в максимально возможный срок.

2.3.5. Согласовывать готовую проектно-сметную документацию с Заказчиком, а при необходимости совместно с Заказчиком с компетентными государственными органами, эксплуатирующими организациями и органами местного самоуправления.

2.4. Подрядчик имеет право:

2.4.1. Продлить срок выполнения указанных в настоящем Договоре работ в случаях, предусмотренных п. 3.2 настоящего Договора.

2.4.2. Требовать от Заказчика уплаты неустойки за неисполнение обязательств по настоящему Договору.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

3.1. Подрядчик обязуется выполнить предусмотренные настоящим Договором Работы в следующие сроки:

· начало работ: 22 февраля 2013 года;

· окончание работ:
 25 марта 2013 года.

3.2. В случае несоблюдения Заказчиком установленных сроков передачи исходных данных (технических условий) (п. 1.4. настоящего Договора) и оплаты аванса (п. 4.3.1. настоящего Договора) сроки начала и окончания работ по Договору переносятся Подрядчиком в одностороннем порядке на период просрочки исполнения Заказчиком указанных обязательств по Договору.

3.3. Готовность проектно-сметной документации подтверждается подписанием Заказчиком акта сдачи-приемки, который оформляется в следующем порядке:

3.3.1. По окончании работ Подрядчик передает уполномоченному представителю Заказчика по накладной 2 (Два) экземпляра акта сдачи-приемки выполненных работ с приложением 4 (Четырех) комплектов проектно-сметной документации на бумажной носителе и 1 (Один) экземпляр на электроном носителе. Дата оформления акта сдачи-приемки выполненных работ является датой выполнения Подрядчиком работ и подтверждает получение Заказчиком разработанной проектно-сметной документации.

3.3.2. Приемка работы Заказчиком осуществляется в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения проектно-сметной документации. В указанный срок Заказчик обязан подписать акт сдачи-приемки выполненных работ и передать один его экземпляр Подрядчику или направить Подрядчику мотивированный отказ от приемки работ. По истечении указанного срока работы считаются надлежаще выполненными Подрядчиком и принятыми Заказчиком без замечаний и подлежащими оплате на основании одностороннего акта.

3.3.3. Основаниями для отказа Заказчиком приемки работ являются:

- несоответствие проектно-сметной документации, разработанной Подрядчиком, требованиям действующего законодательства и нормативным документам Российской Федерации, государственным стандартам, а также заданию на проектирование.

3.3.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ Сторонами в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения Подрядчиком мотивированного отказа составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

3.4. Если в процессе разработки проектно-сметной документации выяснится неизбежность получения отрицательного результата или нецелесообразность дальнейшего проведения работы, Подрядчик обязан приостановить ее, поставив об этом в известность Заказчика немедленно. Вопрос о целесообразности продолжения работы решается Сторонами в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента получения Заказчиком уведомления о приостановлении работ.

3.5. В случае досрочного прекращения работ по основаниям, предусмотренным п. 3.4. Договора, Заказчик обязан принять от Подрядчика по акту разработанную им проектно-сметную документацию по степени ее готовности на момент прекращения работ и в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента передачи проектной документации оплатить стоимость фактически выполненных работ.

3.6. Внесение изменений и дополнений в готовую проектно-сметную документацию по инициативе Заказчика, если это не связано с обстоятельствами, предусмотренными п. 3.3.3. Договора, осуществляется Подрядчиком за дополнительную плату на основании дополнительного соглашения к настоящему Договору.

4. СТОИМОСТЬ РАБОТ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость работ, выполняемых по Договору (цена Договора), составляет —  308 000 (триста восемь тысяч) рублей 00 копеек, без НДС, согласно смете на проектные (изыскательские) работы (Приложение № 2).

4.2. Изготовление Заказчику дополнительного количества экземпляров проектно-сметной документации сверх установленного п. 3.3.1. настоящего Договора производится  Подрядчиком за отдельную плату.
   4.3.. Оплата по Договору производится в следующем порядке:

   4.3.1. В течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора Заказчик производит авансовый платеж в размере 30% от цены Договора с последующим его зачетом в стоимость оплачиваемых работ по настоящему Договору. Не позднее 5 (Пяти) календарных дней со дня получения аванса Подрядчик выставляет Заказчику счет-фактуру на перечисленный аванс.

    4.3.2. Окончательная оплата выполненных Подрядчиком работ производится в течение         25 (Двадцати пяти) рабочих дней с момента подписания Заказчиком акта сдачи-приемки выполненных работ либо с того момента, когда акт должен быть подписан в соответствии с п. 3.5. настоящего Договора.

    4.4. Моментом исполнения Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору является момент окончательной оплаты им выполненных Подрядчиком работ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями Договора.

5.2. Подрядчик несет ответственность за недостатки разработанной проектно-сметной документации, возникшие по его вине, в том числе и за те, которые обнаружены при ее реализации, а также в процессе эксплуатации объекта. При обнаружении недостатков Подрядчик обязан их устранить.

5.3. Подрядчик не несет ответственность за невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно вызвано действием или бездействием Заказчика, повлекшим невыполнение им собственных обязательств по Договору перед Подрядчиком.

5.4. При нарушении Заказчиком сроков оплаты разработанной проектно-сметной документации (п. 4.3. настоящего Договора) Подрядчик вправе потребовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,05% от суммы долга за каждый день просрочки платежа, но не более 10% от цены настоящего Договора.

5.5. При нарушении Подрядчиком сроков сдачи проектно-сметной документации, если это не связано с обстоятельствами, предусмотренными п. 3.2. настоящего Договора, Заказчик вправе потребовать от Подрядчика уплаты пени в размере 0,05% от стоимости выполненных работ за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости работ.

5.6. Уплата предусмотренных настоящим Договором неустоек, а также возмещение ущерба, явившегося следствием неисполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, не освобождает Стороны от исполнения условий Договора.

5.7. Уплата неустоек, предусмотренных настоящим Договором производится Сторонами в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента получения соответствующего требования об их уплате.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств), а именно: землетрясений, наводнений, пожаров, других стихийных бедствий, военных действий, забастовок, катастроф, террористических актов и иных обстоятельств, препятствующих выполнению Сторонами (одной из Сторон) обязательств по настоящему Договору.

6.2. Сторона, затронутая обстоятельствами непреодолимой силы, должна немедленно известить об этом другую Сторону. Если о вышеупомянутых событиях не будет своевременно сообщено, Сторона, затронутая обстоятельством непреодолимой силы, не может на него ссылаться как на основание освобождения от ответственности за неисполнение настоящего Договора.

6.3. Наступление обстоятельств непреодолимой силы продлевает срок выполнения договорных обязательств на период действия указанных обстоятельств.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

8. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Изменение Договора возможно только по взаимному согласию Сторон. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в виде дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора, и подписываются Сторонами.

8.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон, в том числе при наличии обстоятельств, предусмотренных п. 3.4. настоящего Договора, а также при наличии обстоятельств непреодолимой силы.

8.3. Заказчик имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случае, если Подрядчик по истечении 10 (Десяти) рабочих дней с момента передачи Заказчиком  исходных данных  и оплаты аванса Подрядчик не приступил к выполнению предусмотренных настоящим Договором работ.

8.4. Подрядчик имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор в случае, если Заказчик по истечении 10 (Десяти) рабочих дней  с момента его заключения не передал Подрядчику исходные данные (паспорт исходных данных) и не произвел оплату аванса.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Споры по настоящему Договору разрешаются Сторонами путем переговоров.

9.2. При невозможности разрешить спор во внесудебном порядке, он подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Тамбовской области.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.2. Стороны обязуются соблюдать  конфиденциальность в отношении информации, полученной ими друг от друга или ставшей известной в ходе исполнения настоящего Договора, не открывать и не разглашать в целом или в части указанную информацию третьим лицам без согласия на то другой Стороны, за исключением случаев, когда предоставление указанной информации прямо предписано законом.

10.3. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковое содержание и одинаковую юридическую силу -  по одному для каждой из Сторон.

10.4. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

· Приложение № 1 – Задание на проектирование;

· Приложение № 2 — Смета  на проектные (изыскательские) работы.

10.5. Акт  сдачи-приемки выполненных работ составляется Подрядчиком по окончании выполнения работ и становится неотъемлемой частью настоящего Договора с момента его подписания Сторонами.

11. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:

	Подрядчик:

	 МУП «Тамбовинвестсервис»

 392000, г. Тамбов, ул. Интернациональная, 11д
Тел.(4752)71-40-07 доп.1-05, доп.1-23

Оперативный офис «Тамбовский» Ярославского филиала ОАО «Промсвязьбанк»

ИНН/КПП 7744000912/682901001
 р/с 40702810500340005946 в ГРКЦ ГУ Банка России по Ярославской области г. Ярославль
БИК 047888707

	ООО институт «Тамбовстройпроект»

392000, г. Тамбов, бульвар Строителей, 6а, тел./факс: 53-03-42

Р/сч. 40702810061000007209                                 К/сч. 30101810800000000649                                          БИК 046850649

Отделение  №8594 Сбербанка России г.Тамбов

ИНН 6829084469, КПП 682901001

ПОДПИСИ СТОРОН:

	   Заказчик:

Генеральный директор
________________Н.Н.Требушкин

  м.п.

	Подрядчик:

Генеральный директор

_____________________И.О. Ванеев

                   м.п.

Заказчик __________________________          Подрядчик ____________________                 1